Ficha técnica
www.profilitec.com 1
STRIPTEC STB
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Una gama completa de perfiles de conexión y cubierta de
umbral de diferentes anchos con superficie lisa o estriada,
redondeados o planos para no crear espesor debajo de la
puerta, adecuados para uso doméstico, las versiones

2/
25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
striptec >> STB en Aluminio Anodizado - con Adhesivo
Cod. B mm Acabado
STB25ASA270 25 AS - Plata
STB35ASA270 35 AS - Plata
STB35AOA270 35 AO - Oro
STB25AOA270 25 AO - Oro
STB35ABA270 35 AB - Bronce
STB25ABA270 25 AB - Bronce
 SELFLINE/PRECORTADO
striptec >> STB en Aluminio Anodizado - Taladrado
Cod. B mm Acabado
STB25ASF270 25 AS - Plata
STB35ASF270 35 AS - Plata
STB25AOF270 25 AO - Oro
STB35AOF270 35 AO - Oro
STB25ABF270 25 AB - Bronce
STB35ABF270 35 AB - Bronce
DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL
Latón
Los perfiles de aleación de latón CW618N (EN12167) se caracterizan por su elevada resistencia a las solicitaciones
mecánicas, lo que los hace especialmente adecuados para aplicaciones sometidas a un tráfico intenso, como por
ejemplo aplicaciones industriales y en juntas de dilatación.
El latón es resistente a los principales agentes químicos que intervienen en la aplicación de revestimientos cerámicos.
La superficie del perfil, en presencia de humedad o agentes especialmente agresivos, puede presentar fenómenos de
oxidación superficial que pueden eliminarse utilizando un producto abrillantador normal.
Los perfiles pueden fabricarse mediante extrusión en caliente o mediante perfilado en frío de láminas de espesor
constante.
LATÓN PULIDO:
El acabado brillante se realiza con máquinas pulidoras especiales que revitalizan mecánicamente la superficie sin
alterar las características intrínsecas del material. El oscurecimiento parcial de la superficie en presencia de agentes
oxidantes es un fenómeno que puede contrarrestarse con productos pulidores normales.
OL
striptec >> STB en Latón Pulido - con Adhesivo
Cod. B mm Acabado
STB30OLA270 30 OL - Pulido
STB35OLA270 35 OL - Pulido
STB40OLA270 40 OL - Pulido
 SELFLINE/PRECORTADO
striptec >> STB en Latón Pulido - Taladrado
Cod. B mm Acabado
STB30OLF270 30 OL - Pulido
STB35OLF270 35 OL - Pulido
STB40OLF270 40 OL - Pulido
11
/1
2/
25